

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD									
01.01	ud CONEXION CON RED EXISTENTE SANEAMIENTO EDIFICIO								
#diE03M021	Suministro y montaje de la conexión de la acometida de la nueva red a la red general de saneamiento del edificio a través de pozo de registro existente. Incluso comprobación del buen estado del mismo, trabajos de conexión, rotura del pozo de registro desde el exterior con martillo compresor hasta su completa perforación, acoplamiento y recibido del tubo de acometida, empalme con junta flexible, repaso y bruñido con mortero de cemento en el interior del pozo, sellado, pruebas de estanqueidad, reposición de elementos en caso de roturas o de aquellos que se encuentren deteriorados en el tramo de acometida existente. Totalmente montada, conexionada y probada. Sin incluir excavación.								
	Acometida provisional obra	1				1,00			
							1,00	173,17	173,17
01.02	ud CUADRO ELÉCTRICO								
diS02G040	Suministro ,instalación y montaje de cuadro eléctrico formado por armario con aparellaje fijo para alojamiento de aparamenta.								
	Cuadro de obra	1				1,00			
							1,00	96,79	96,79
01.03	m3 EXC.ZANJA A MANO <2m. T.COHEIVOS								
diE02EA020	Excavación de tierras a cielo abierto para formación de zanjas para cimentaciones hasta una profundidad de 2 m, en suelos cohesivos, limos o arcillas, con medios manuales, hasta alcanzar la cota de profundidad indicada en el Proyecto. Incluso refinado de paramentos y fondo de excavación, extracción de tierras fuera de la excavación, con p.p. de medios auxiliares.								
	Idem partida 14.004	1	5,00	0,40	0,30	0,60			
							0,60	39,69	23,81
01.04	m Línea electrica 3X6+TT mm2 RZ1-K bajo tubo enterrado								
#diE17CI300	Montaje línea eléctrica 3x6+TT mm2, para instalación exterior enterrada, realizada en cobre aislamiento tipo RV-K 0,6/1kV, conforme con la norma UNE 211002. Instalación en montaje subterráneo con tubo PVC rígido de 110 mm, en zanja de dimensiones mínimas 40 cm. de ancho y 60 cm. de profundidad, no incluida en el precio. Instalación de cinta de señalización,incluso connexion de cables, con parte proporcional de empalmes para cable, y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada.								
		1	5,00			5,00			
							5,00	12,73	63,65
01.05	ud INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA								
diS02G010	Instalación de toma de tierra compuesta por cable de cobre y electrodo conectado a tierra en cuadros de electricidad, máquinas eléctricas, etc., incluso desmontaje.								
		1				1,00			
							1,00	276,24	276,24
01.06	ud DIFERENCIAL 30 mA								
diS02G030	Suministro, instalación y desmontaje de interruptor diferencial de alta sensibilidad de 30 Ma.								
		1				1,00			
							1,00	19,91	19,91
01.07	ud PORTATIL LUMINOSO								
diS02G060	Suministro e instalación de lámpara portatil de mano con mango aislante y malla protectora.								



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	11,78	11,78
01.08	ud EXTINTOR POLVO SECO 6 KG								
diS02F030	Extintor manual AFIG de polvo seco polivalente A,B,C,E de 6 kg colocado sobre soporte fijado a paramento vertical incluso p.p. de pequeño material, recargas y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones.								
		1				1,00			
							1,00	39,91	39,91
01.09	m2 CASETA MODULOS <6 m								
diS03C310	m2 Caseta modulada ensamblable para comedor, vestuario y aseos en obras de duración menor de 6 meses formada por estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano, carpintería de aluminio anodizado con vidriería, rejas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento comprendiendo distribución interior, instalaciones y aparatos sanitarios, incluso preparación de terreno, cimentación, soportes de hormigón H-20 armado con acero B400S, placas de asiento, conexión de instalaciones, transportes, colocación y desmontaje según la normativa vigente, y valorada en función del número óptimo de utilizaciones.								
	Oficina	1	4,00	2,50		10,00			
	Almacén	1	4,00	2,00		8,00			
	Aseos	1	3,19	2,00		6,38			
	Comedor	1	3,00	3,00		9,00			
	Vestuario	1	5,00	2,00		10,00			
							43,38	46,09	1.999,38
01.10	m2 AMUEBLAMIENTO PROV.COMEDOR								
diS03D030	Amueblamiento provisional en local para comedor comprendiendo mesas, asientos, microondas y depósito para desperdicios totalmente terminado, incluso desmontaje y según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones y medida la superficie útil de local amueblado.								
		1	15,00			15,00			
							15,00	7,93	118,95
01.11	ud RECONOCIMIENTO MEDICO								
diS03E020	ud Reconocimiento médico obligatorio.								
		5				5,00			
							5,00	65,96	329,80
01.12	ud CASCO SEGURIDAD HOMOLOGADO								
diS01A010	Casco de seguridad homologado.								
		5				5,00			
							5,00	5,05	25,25
01.13	ud MONO DE TRABAJO								
diS01A030	Mono de trabajo. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
		5				5,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.14	ud TRAJE IMPERMEABLE						5,00	21,42	107,10
diS01A050	Traje completo impermeable (traje de agua) valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
	.	5				5,00			
							5,00	16,80	84,00
01.15	ud PAR DE BOTAS AISLANTES								
diS01A140	Par de botas aislantes para electricista hasta 5.000 V. de tensión (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
	.	5				5,00			
							5,00	13,17	65,85
01.16	ud PAR DE BOTAS GOMA								
diS01H010	Par de botas de protección para trabajos en agua, barro, hormigón y pisos con riesgo de deslizamiento fabricadas en goma forrada con lona de algodón y piso antideslizante, homologadas.								
	.	5				5,00			
							5,00	14,70	73,50
01.17	ud SEMI MÁSCAR. ANTIPOLVO 2 FILTROS								
diS01A120	Semi-mascarilla antipolvo doble filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
	.	5				5,00			
							5,00	13,89	69,45
01.18	ud PAR TAPONES ANTIRUIDO PVC								
diS01E040	Par de tapones antiruido fabricados en cloruro de polivinilo, homologados.								
	.	5				5,00			
							5,00	0,56	2,80
01.19	ud PAR GUANTES NITRILO/VINILO								
diS01G010	Par de guantes de protección para carga y descarga de materiales abrasivos fabricados en nitrilo/vinilo con refuerzo en dedos pulgares, homologados.								
	.	5				5,00			
							5,00	5,03	25,15
01.20	ud PAR GUANTES GOMA FINA								
diS01G020	Par de guantes de protección de goma fina reforzados para trabajos con materiales húmedos, albañilería, pocería, hormigonado, etc.								
	.	5				5,00			
							5,00	1,87	9,35
01.21	ud PAR GUANTES SERRAJE MANGA 12								
diS01G050	Par de guantes de protección en trabajos de soldadura fabricado en serraje con manga de 12 cm, homologados.								
	.	5				5,00			
							5,00	2,99	14,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.22	ud PAR GUANTES DE NEOPRENO								
diS01A130	Par de guantes de neopreno. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
	.	5				5,00			
							5,00	2,33	11,65
01.23	ud MATERIAL SANITARIO								
diS03E030	Material sanitario para curas y primeros auxilios.								
	.	1				1,00			
							1,00	186,69	186,69
01.24	ud PANTALLA SOLD.ELECTR.CASCO								
diS01B030	Pantalla de soldadura eléctrica de cabeza, mirilla abatible, adaptable al casco, resistente a la perforación y penetración por objeto candente, antiinflamable, homologada.								
	.	5				5,00			
							5,00	21,54	107,70
01.25	ud GAFAS VINOLO VISOR POLICARB.								
diS01D020	Gafas de montura de vinilo con pantalla exterior de policarbonato, pantalla interior antichoque y cámara de aire entre las dos pantallas, para trabajos con riesgo de impactos en los ojos, homologadas.								
	.	5				5,00			
							5,00	12,38	61,90
01.26	ud CINTURÓN SEG.CAÍDA								
diS01F010	Cinturón de seguridad de caída con arnés y cinchas de fibra de poliéster, anillas de acero estampado con resistencia a la tracción superior a 115 kg/mm2, hebillas con mordientes de acero troquelado, cuerda de longitud opcional y mosquetón de acero estampado, homologado.								
	.	5				5,00			
							5,00	38,60	193,00
01.27	m2 PROTECC.HUECOS TABLEROS MAD.								
diS02D090	Protección de huecos horizontales con tableros de madera de dimensiones varias, incluso confección del tablero, colocación y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones y medida la superficie del hueco protegida.								
	.								
	Zanjas	1	15,00			15,00			
							15,00	11,24	168,60
01.28	m2 PROTECC.HUECOS MALLAZO ACERO								
diS02D100	Protección de huecos horizontales y verticales con mallazo resistente de acero corrugado, incluso colocación y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones y medida la superficie de hueco protegida.								
	.								
	huecos ascensor	3	1,65	2,04		10,10			
							10,10	4,80	48,48
01.29	m BARAND.1 m"SARGENTO" FORJADO								
diS02D120	Barandilla de protección de 1 m de altura en perímetro de forjado tipo "sargento" con soportes metálicos y tres tabloncillos horizontales, incluso colocación y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones.								
	.								
	PERIMETRO FORJADO CUBIERTA								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	21,00			21,00			
		1	9,00			9,00			
							30,00	9,36	280,80
01.30	m CABLE SEGURIDAD CINTURONES								
diS02D160	Cable de seguridad para anclaje de cinturones individuales, incluyendo montaje, desmontaje y p.p. de elementos complementarios, valorado en función del número óptimo de utilizaciones.								
		5	8,00			40,00			
							40,00	4,20	168,00
01.31	m MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD								
diS02D180	Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1 m de altura, tipo stopper, i/colocación y desmontaje (amortizable en 3 usos). s/R.D. 486/97.								
	PERIMETROS	1	35,00			35,00			
							35,00	2,15	75,25
01.32	m CUERDA GUIA ANTICAÍDA								
diS01F080	Cuerda guía para dispositivo anticaída deslizante en nylon de 16 mm de diámetro montada sobre puntos de anclaje ya existentes, incluso p.p. de desmontaje, valorado en función del número óptimo de utilizaciones, homologada.								
		1	30,00			30,00			
							30,00	2,53	75,90
01.33	ud TRAJE COMPLETO SOLDADOR								
diS01A060	Traje completo compuesto de chaqueta y pantalón para trabajos de soldadura. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
		5				5,00			
							5,00	24,75	123,75
01.34	ud CHALECO REFLECTANTE								
diS01A080	Chaleco reflectante para obras (trabajos nocturnos) compuesto de cinturón y tirantes de tela reflectante, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.								
		5				5,00			
							5,00	14,00	70,00
01.35	m BAJANTE DE ESCOMBROS								
diS02C010	Bajante de escombros, incluso p.p. de bocas de vertido, arandelas de sujeción, puntales de acodalamiento, montaje y desmontaje, según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones.								
		1	7,00			7,00			
		1	5,00			5,00			
							12,00	28,59	343,08
01.36	m2 CERRAM.PROV.MALLA GALVANIZADA								
diS02B050	Cerramiento provisional de obra realizado con postes cada tres metros de perfiles tubulares galvanizados de 50 mm de diámetro y malla de acero galvanizado de simple torsión, incluso tirantes, garras, puerta y p.p. de cimentación, ayudas de albañilería y desmontaje, valorado en función del número óptimo de utilizaciones.								
	Cerramiento obra	1	49,00		2,00	98,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	7,00		2,00	14,00			
							112,00	9,65	1.080,80
01.37	ud PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm								
diS02A260	Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación.								
		1				1,00			
							1,00	11,19	11,19
TOTAL CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD.....									6.637,58
TOTAL.....									6.637,58

